
FECHA 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1

2 ING. JOSÉ OMAR DE LEÓN MAYORGA (NO PRESENTÓ PROPUESTA)

3 IZEZA (NO PRESENTÓ PROPUESTA)

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

IHS.001 PZA 21 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

IHS.002 PZA 15 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

IHS.003 ML 65 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

IHS.004 PZA 5 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

IHS.005 PZA 7 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

IHS.006 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

IHS.007 PZA 2 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 14 DE OCTUBRE DE 2021

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE

3.2 EL TIEMPO EFECTIVO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS SERÁ

NO MAYOR A 30 (TEINTA) DÍAS NATURALES COMO LÍMITE Y

DEBERÁ DE REGISTRARSE EN LA PROPUESTA, ADEMÁS LA FECHA

DE VIGENCIA DEL PRESUPUESTO QUE SERÁ DE 30 DÍAS

CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA

COTIZACIÓN Y ACUSÁNDOLA DE RECIBIDO POR PARTE DE LA

DIRECCIÓN DE LA CCJ EN DURANGO, DURANGO.

3.3 INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN

UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS

TRABAJOS POR PARTE DEL ENLACE ADMINISTRATIVO Y DE LA

SUPERVISIÓN.

3.4 Y POR ÚLTIMO EN ESTE RUBRO, ESPECIFICAR CLARAMENTE EL

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.).

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UN LAVABO CON INTERVENCION

DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y

CORRECTA EJECUCION

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A SISTEMA

HIDRONEUMÁTICO, INCLUYE TANQUE DE ALMACENAMIENTO Y

BOMBA ACOPLADA A MOTOR ELÉCTRICO DE 1 H. P. 127/220 VOLTS,

60 HZ. 3450 R.P.M. CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y

NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UNA TARJA DE ACERO

INOXIDABLE CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y

NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION  

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO, LIMPIEZA DE

CISTERNA Y TINACOS DE 1100 LTS DE CAPACIDADCON

INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA UNA

COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION

DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES CON

INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA UNA

COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UN MINGITORIO MARCA

MAKESH MODELO CL 3003 ODORSTOP.CON INTERVENCION DE

TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y

CORRECTA EJECUCION

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN EL CATÁLOGO

DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA

TÉCNICA DE LA SCJN.

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 

EN DURANGO, DURANGO

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 

DURANGO

ELABORÓ REVISÓ

LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NÉVAREZ

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES 

HIDROSANITARIAS 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UN W.C., CON INTERVENCION

DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y

CORRECTA EJECUCION

12 SE DEBERÁ ENTREGAR CON LA PROPUESTA LA SIGUIENTE

DOCUMENTACIÓN, COPIA DE COMPROBANTE DE DOMICILIO,

CONSTANCIA DE RFC.

13 LA GARANTÍA DE LOS TRABAJOS DEBERÁ DE CONSIDERARSE A

8 MESES A LA ENTREGA- RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS

REALIZADOS. 

3.1 DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O

MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO

FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y

TELÉFONOS.

11 LA COTIZACIÓN DEBERÁ CONTENER LA SIGUIENTE LEYENDA:

“ESTA COTIZACIÓN CONSIDERA EN ABSOLUTO LO SEÑALADO EN

EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES GENERALES,

NOTAS IMPORTANTES TÉCNICAS Y ADMINISTRATIVAS, OFICIO DE

INVITACIÓN A COTIZAR Y LO ACORDADO EN LA MINUTA DE

REUNIÓN DE TRABAJO”.

PCAD/CCJ/DURANGO/025/2021

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

jueves, 21 de octubre de 2021

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTLACIONES HIDROSANITARIAS, DE LA CASA DE

CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE

GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ 

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 

FUNDAMENTO LEGAL: 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

FECHA: 
PCAD/CCJ/DURANG0/025/2021 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTLACIONES HIDROSANITARIAS, DE LA CASA DE CULTURA 
JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

2 ING. JOSÉ OMAR DE LEÓN MAYORGA (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 
3 IZEZA (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS lÉCNICOS SOUCITADOS 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UN W.C., CON 

IHS.001 INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO 
PARA UNA COMPLETA Y CORRECTAEJECUCION 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UN LAVABO CON 

IHS.002 INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO 
PARA UNA COMPLETA Y CORRECTAEJECUCION 
DESASOL VE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES CON 

IHS.003 INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO 
PARA UNA COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UN MINGITORIO MARCA 

IHS.004 MAKESH MODELO CL 3003 ODORSTOP.CON INTERVENCION 
DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA UNA 
COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO, LIMPIEZA DE 
CISTERNA Y TINACOS DE 1100 LTS DE CAPACIDADCON 

IHS.005 INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO 
PARA UNA COMPlETA Y CORRECTAEJECUCION 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UNA TARJA DE ACERO 

IHS 006 INOXIDABLE CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE 
. Y NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y CORRECTA 

EJECUCION 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A SISTEMA 
HIDRONEUMÁTICO, INCLUYE TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO Y BOMBA ACOPLADA A MOTOR 

IHS.007 ELÉCTRICO DE 1 H. P. 127/220 VOLTS, 60HZ. 3450 R.P.M. 
CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y 
NECESARIO PARA UNA COMPLETA Y CORRECTA 
EJECUCION 

PAR11CIPANTES 

UNIDAD CANTIDAD~í-----r1~---+----._..;;2;..._ ___ +-----r3;..._ ___ -l 
UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

$ 

PZA 21 $ 691.44 $ 14,520.24 $ $ $ $ 

PZA 15 $ 1,118.90 $ 16,783.50 $ $ $ 

ML 65 $ 589.60 $ 38,324.00 $ $ $ $ 

PZA 5 $ 824.10 $ 4,120.50 $ $ $ $ 

PZA 7 $ 936.66 $ 6,556.62 $ $ $ $ 

PZA $ 1,072.67 $ 1,072.67 $ $ $ $ 

PZA 2 $ 3,142.30 $ 6,284.60 $ $ $ $ 
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN O U RANGO, DURANGO. 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO 
POOERJJOCIAI OE U IEOERACJCiH 

- ~IM~CotMflC"'otLAIIAOéiN 

FECHA: jueves, 21 de octubre de 2021 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANG0/025/2021 

lviAJ'!TENIMENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTLACIONES HIDROSANITARIAS, DE LA CASA DE CULTURA 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: JURIDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL AClERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008, DEL NUEVE DE DIQEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ 
2 ING. JOSÉ OMAR DE LEÓN MAYORGA (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 
3 IZEZA (NO PRESENTO PROPUESTA) 

PAR11CIPANTES 
CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS 1ÉCNCOS SOUCIT ADOS UNIDAD CANTIDAil 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

SUBTOTAL $ 87,662.13 S - $ -

I.V.A. $ 14,025.94 $ - $ -

TOTAL $ 101 ,688.07 $ - $ -

IMPORTE EN UMAS 978.15 - . 

COSTO ESTIMADO NOTIRCADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft 
Power Apps and Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 8 DE ABRIL DE 2021 POR EL ÁREA 

TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA ÁSICA 
$ 102,554.42 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2021· 1,144.33 1,144.33 1,144.33 Valor de UMA 2021 $89.62 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A -14.52% NA NA 

OBSERVACIONES SOLVENTE INSOLVENTE INSOLVENTE 

DICTAMEN RESOWTIVO ECONOMICO. EFECTUl>tOO EL ANALISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE FAVORAil.E NO FAVORAil.E NO FAVORABLE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EN APEGO A LA NORJM TIYA APL.CABLE EN MATERIA 
ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL SE DETERMINA 

ELABORÓ: REVISÓ: 

' Firmado digitalmente por CESAR 

;..,, 1.t .. n\-1 
firmadodigJtalmenteporlUZ VÍ MIGUEl GONZALEZ PIÑA 
MARIA ALANIS MEDRAN O 

---·- 1 NEYAREZ 
Fecha: 2 021.1 0.21 14 ;(18:26 

Fecha: 2021.10.21 14:11:30 -os·oa -os•oo· 

LICDA. LUZ MARIA ALANIS MEDRAN O DR. CESAR MIGUEL GONZÁLEZ PINA NEVAREZ 
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA C/JSA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO DURANGO, DURANGO 
2DE 2 

"Este documento consta de t res páginas y es parte integrante del dictamen técnico y económico, relacionado con el contrato 70210674, relativo al mantenimiento 
preventivo y correctivo a instalaciones hidrosanita rias, para la Casa de la Cultura Jurídica en Durango, adscrita a la Di rección General de Casas de la Cultura Jurídica de la 
Suprema Corte de Justicia de la Nación". 


